
UNIVERZITA  KARLOVA V  PRAZE 

Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí(ho) práce      Posudek oponenta/ky   

 

Autor(ka) práce 

Příjmení a jméno: Bc. Lucie Waldmannová   

Název práce: Bylo, nebylo v televizi: Funkce českých pohádek ve vánočním schématu České televize 2004-

2014  

Autor(ka) posudku 

     Příjmení a jméno: PhDr. Kruml Milan 

Pracoviště: Česká televize 

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od  

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Při srovnání se schválenými tezemi je sice zjevné, že se od nich autorka odchýlila z hlediska struktury, nicméně 

odchýlení vysvětlila a co se týče práce, je to odchýlení logické a prospěšné. 

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1 

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1 

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 1 

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1 

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

Práci hodnotím jako velice přínosnou a kvalitní. Jediné, co lze autorce vytknout, je opominutí ještě jednoho 

aspektu, který se s vánočními pohádkami v ČT pojí, a to jsou náklady na jejich výrobu. Do jisté míry lze říci, že 

ČT nastavila model, který každodoročně vyvolává v divácích jisté očekávání, které se televize snaží naplnit, i 

když vývoj a produkce vánočních pohádek je nejnáročnější z celé dramatiky. Není proto náhodou, že v poslední 

době spojuje ČZ své síly se slovenskými kolegy, jejichž zadání je obdobné - připravit pro vánoční vysílání dvě 

premiérové pohádky. Jinak ale analyzovala řešitelka fenomén televizních pohádek i to, jak se s nimi zachází 

v programovém schématu ČT, na vysoké úrovni. Přínos práce oboru vidím i v tom, že dosavadní bádání, týkající 

se programování v ČT, tvorby programových schémat a způsobu, jakým se k nim přistupuje, je teprve 

v začátcích.  

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů  1 

3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1 



3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1 

3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)  

  

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5) 

1 

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

Nemám žádných výtek, grafická úprava i přílohy jsou vhodně zařazené a nesou s sebou množství dalších 

informací, které nebylo nutné vkládat do textu.  

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost tématu a závěrů apod.)  

Práci považuji za zdařilou, a to ve všech směrech, drobná výtka týkající se opominutí finanční a kapacitní 

náročnosti výroby pohádek nehraje podstatnou roli, navíc by si toto téma vyžádalo v zásadě stejně rozsáhlý 

prostor, jako celá tato magisterská práce. 

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1 Jaké jsou náklady na premiérovou pohádku pro hlavní vysílací čas České televize?  

5.2 Lze najít podobný fenomén veřejnoprávních pohádek v některé ze sousedních zemí? 

5.3       

5.4       

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nedoporučuji k obhajobě  
 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

      

 

 

Datum: ………………………                                                                Podpis: ……………………………….. 

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry! 

 


